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Żłobki i klub dziecięcy powstaną w gminach Morawica, Sandomierz i Mirzec. W Urzędzie
Marszałkowskim umowy na dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2014  –  2020,  Poddziałania  8.1.1
„Zwiększenie  dostępu  do  opieki  nad  dziećmi  do  lat  3”  uroczyście  podpisali  marszałek
Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik. Łączna wartość projektów to blisko 4,
5 mln zł, a dofinansowanie unijne to ponad 3, 7 mln zł. Opiekę w placówkach znajdzie
łącznie 97 maluchów, a szansę na powrót do pracy zyska prawie 100 rodziców.

Gmina Morawica na realizację projektu pn. „Samorządowy żłobek w Morawicy” otrzyma 2
mln 521 tys. 127 zł dofinansowania unijnego. Projekt o wartości 2 mln 968 tys. 627 zł
zakłada utworzenie nowego żłobka, w którym zapewnione zostaną miejsca dla 50 dzieci z
terenu  gminy.  W  żłobku  powstaną  2  pomieszczenia  do  zabaw  oraz  2  pomieszczenia
edukacyjne z wydzieloną przestrzenią na odpoczynek dla dzieci. Obok żłobka powstanie plac
zabaw z piaskownicą, karuzelami i bezpieczną nawierzchnią. Żłobek będzie otwarty 5 dni w
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tygodniu  przez  10  godzin.  Oprócz  podstawowej  opieki,  w  żłobku  będą  prowadzone
dodatkowe zajęcia ruchowo – rytmiczne.

„Żłobek Mali odkrywcy” powstanie natomiast w Sandomierzu. Opiekę w nim znajdzie 30
dzieci. Realizacja projektu polegać będzie na przystosowaniu pomieszczeń do prowadzenia
profesjonalnej  opieki  nad  małymi  dzieci.  Powstanie  między  innymi  kuchnia,  dwie  sale
zostaną wyposażone w atestowane meble  i  zabawki  dla  dzieci.  Obok żłobka powstanie
bezpieczny  plac  zabaw  dla  maluchów.  Wartość  całkowita  projektu  597  tys.  855  zł,
dofinansowanie unijne 508 tys. 176 zł.
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Gmina Mirzec realizować będzie projekt pn. „Utworzenie klubu dziecięcego „BĄCZEK” w
Tychowie Starym”. W ramach projektu powstanie nowy klub dziecięcy dla 12 dzieci z gminy.
W placówce opiekę będą miały zapewnioną maluchy od 1 do 3 roku życia. Dofinansowanie
zostanie  przeznaczone  na  wyremontowanie  pomieszczeń  i  zakup  atestowanych  mebli,
pomocy dydaktycznych i  zabawek oraz  stworzenie  placu zabaw i  bieżące  finansowanie
działalności klubu. Wartość całkowita projektu to 890 tys. 614 zł, dofinansowanie unijne
752 tys. 014 zł.
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***

Konferencja podsumowująca prace w zakresie diagnozy sytuacji społeczno – gospodarczej
województwa świętokrzyskiego odbędzie się w Filharmonii Świętokrzyskiej (początek godz.
10.00). W spotkaniu wezmą udział marszałek Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Renata
Janik oraz członek Zarządu Województwa Mariusz Gosek.

Podczas spotkania zaplanowano dyskusję, której celem będzie poznanie opinii różnych
środowisk na temat aktualnych wyzwań oraz oczekiwań i potrzeb rozwojowych
województwa.

Na 5 – 8 listopada zaplanowano natomiast kolejne warsztaty Grup Roboczych ds.
opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, które dotyczyć będą
kluczowych elementów dokumentu: wizji, misji, celów strategicznych i odpowiadających im
celów operacyjnych. Uczestnicy pochylą się również nad kryteriami wyboru projektów
strategicznych oraz identyfikacją obszarów strategicznej interwencji województwa.

Wypracowane podczas warsztatów zapisy zostaną usystematyzowane, a następnie
zaprezentowane w trakcie posiedzenia Zespołu ds. opracowania SRWŚ, które odbędzie się
18 listopada w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach. Zespół Świętokrzyskie 2030+
działa pod przewodnictwem marszałka województwa świętokrzyskiego – Andrzeja
Bętkowskiego, a w jego skład wchodzą przedstawiciele kluczowych instytucji z regionu, w
tym samorządów lokalnych, przedsiębiorców, organizacji związkowych i pozarządowych, izb
gospodarczych oraz uczelni wyższych.

Aktualne informacje na temat prac nad Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego
2030+ znajdują się na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego
www.swietokrzyskie.pro w zakładce Strategia Rozwoju Województwa: https://bit.ly/2jTykB1

 


